
LV LV

LV



LV
LV

EIROPAS KOPIENU KOMISIJA

Briselē, 19.7.2006
SEC(2006) 955

KOMISIJAS DIENESTU DARBA DOKUMENTS

Pielikums

Priekšlikums

EIROPAS PARLAMENTA UN PADOMES REGULA,

ar ko ievieš mehānismu ātrās reaģēšanas robežapsardzes vienību izveidei un ar 
ko groza Padomes Regulu (EK) Nr. 2007/2004 attiecībā uz šo mehānismu

IETEKMES NOVĒRTĒJUMA KOPSAVILKUMS

(COM(2006) 401 galīgā redakcija)
{SEC(2006) 953}
{SEC(2006) 954}



LV 3 LV

IETEKMES NOVĒRTĒJUMA KOPSAVILKUMS

Veidojot brīvības, drošības un tiesiskuma telpu, kurā vairs nepastāv iekšējās robežas, bija j
āpastiprina ārējo robežu kontrole, lai garantētu augstu drošības līmeni. Ja dalībvalstu kontroles 
iestādes uzņemas arī atbildību par visiem saviem partneriem, drošības problēmas un uzdevuma 
apjoms pieprasa padziļinātu operatīvo sadarbību starp dalībvalstu kontroles iestādēm.

Minētā sadarbība pēdējos gados ir ievērojami mainījusies, īpaši, ņemot vērā integrētā robežu pl
āna īstenošanu, un šajā analīzē tiek pausts uzskats, ka nepilnībās, no vienas puses, vainojams tr
ūkstošais reglamentējums, kur būtu noteikti sīkāki aspekti ātrai reaģēšanai neparedzētos apstāk
ļos, un, no otras puses, jautājums par pilnvarām, kas uzticētas robežsargiem, kuri tiek izvietoti 
citas dalībvalsts teritorijā.

Ņemot vērā politisko fonu, ko veido Hāgas programma, ir noteikti vairāki mērķi. Nolūks ir 
izveidot tiesisko reglamentējumu, lai varētu izvietot ātrās reaģēšanas vienības, izmantojot 
Eiropas līmenī koordinētu struktūru, un definēt to darbinieku atbildību, kas sniedz palīdzību cit
ā dalībvalstī. Turklāt vajadzētu ieviest skaidrību un juridisko noteiktību sistēmā, lai tā atbalstītu 
valstu iestādes, nevis aizstātu tās. Izvēlētajam risinājumam vajadzētu veicināt robežu kodeksa 
vienotu piemērošanu un uzlabot izmaksu un efektivitātes attiecību, iesaistot dalībvalstu robe
žsargus.

Tika apsvērtas dažādas intervences iespējas: divpusēji nolīgumi, „trešā pīlāra” policijas iestāžu 
sadarbības instrumentu izmantošana, ātrās reaģēšanas vienību izveide FRONTEX aģentūras 
struktūrā un Eiropas robežapsardzes korpusa izveide.

Novērtējot katra pasākuma ietekmi, kļūst skaidrs, ka Eiropas robežapsardzes korpusa izveide b
ūtu visefektīvākais risinājums, taču juridiski un politiski šķēršļi liedz šādu risinājumu īstermiņa 
perspektīvā. Vispiemērotāk šķiet izveidot ātrās reaģēšanas vienības FRONTEX aģentūras 
struktūrā un noteikt tiesisko regulējumu to izvietošanai.


	COM_SEC(2006)0955_lv.doc

